ГУП <Институт технического реryлироваЕиrI и метрологииD
Министерства экономиrlеского развrlгия Прилнестровской Молдавской Республики

прикАз

15 декабря 2021 г. J\b 159

г. Тирасполь

Об установленип gа2022 год отпускной стоимости государственной поверки счетчиков
электроэнергии, вьшоrпrяемой на оборудовании ЗАО <Газ-орт>

В соответствии с Постацовлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 ноября 202l года Jф 369 <Об 1твержлении Положения о
государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании)) и на осЕовании
Приказа Министерства экономического рtввития ПМР от 19 лекабря 2008 года Jф 628
<Об утвержлении правил окр}тления цен (тарифов) на товары (работы, услуги)> в
текущей редакции,

приказываю:
1. Утвердить калькуJulцию стоимости государственЕой поверки счетчиков

электроэнергии, выполняемой на оборудовании ЗАО <Г'аз-орт> на 2022 год согласно
Приложениям Nэ 1 - Ns 2 к настоящему Приказу.

2. Установить на период с 01 января 2022 rода по 31 декабря 2022 юда
отпускную стоимость государственной поверки счетчиков электроэнергии, вьшолняемой
на оборудовании ЗАО <Газ-орт), в следующих размерах:

- счетчики электронные однофазные - 60,75 руб.;
- счет.Iики электронные трехфазные - 303,75 руб.
3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на начальника

отдела госповерки СИ электрических и магнитных величиЕ Ерина В.Л.
4. Настоящий Приказ всryпает в силу с 01 января 2022 года.
5. Считать угратившим силу Приказ ГУП кИГРМ> от 30 декабря 2020 г. Ns 149

<Об установленцп на 202| год отпускной стоимости государственной поверки счетчиков
электроэнергии, вьшоlшяемой на оборудоваЕии ЗАО <Газ-орт>.

6. Контроль за исполнеЕием настоящего Приказа возложить на главЕого
бухгалтера Надеину Н.Н.

И.о. директора В.Л. Ерин

СОГЛАСОВАНО

Зам. Председателя Правrгельства
Министр экономического развития ПМР

\

С.А. Оболоник

'..--'